
Science Direct için Elsevier’in yeni fiyatlandırma modeli hakkında beyanat 
 
SELL (Southern European Libraries Link) bilimsel yayıncı Elsevier’in Akdenizli müşterileri 
için oluşturduğu yeni konsorsiyum fiyatlandırma politikası karşısında duyduğu derin endişeyi 
bildirir.  %100’lere varan insafsız fiyat artışından, önceden abone olunmayan dergileri de 
kapsayan fiyatlandırma temel kurallarındaki tek taraflı değişikliklerden ve erişimdeki yeni 
sınırlamalardan büyük rahatsızlık duymaktayız. Bunlar akademik kurumlarımızın 
karşılayabileceği finansal taleplerin ötesinde olmakla kalmayıp, aynı zamanda Elsevier’in çok 
insafsızca yaklaşımının iyi niyet olmaktan ziyade sözleşme yenileme müzakereleri için ciddi 
bir çaba olup olmadığı konusunda soru işareti yaratmaktadır. 
 
Anlaşmanın iptalinden sonraki sürekli erişim için her indirilen makaleye yüklüce bir ödeme 
gerektiren Elsevier’in yeni politikası hakkında hepimiz endişeliyiz. Bu politika 
konsorsiyumların halihazırda satın alınmış materyal için oldukça yüklü paralar ödemeleriyle 
sonuçlanacaktır ki bu kabul edilemez ve aynı ürün için iki kez ödeme yapılması anlamına 
gelir. Bir kez daha vurgulamak gerekirse bu kabul edilebilir sınırların çok ötesinde bir 
uygulamadır ve biz bunu kabul edemeyiz.  
 
Son olarak, bilginin akademik üreticileriyle yine bu bilginin satıcıları arasında karşılıklı 
tatminkar ve verimli beraberliğin ne olduğu ve olmaya devam edeceği konusunun her iki taraf 
için de büyük bir dezavantaja dönüşeceği hakkında kaygı duymaktayız. Konsorsiyuma dayalı 
yaklaşımı tamamıyla bırakmak akademik kurumların daha az bilgiye erişmelerine neden 
olacak ve Elsevier önemli bir gelir kaybıyla karşı karşıya kalacaktır. Böyle bir durum 
oluştuğunda zarar kolaylıkla ya da hemen telafi edilemeyecektir. Eğer Elsevier kendi ürünleri 
için aynı fiyatlandırma modelinde direnirse, kendileriyle olan her türden işbirliğimizi ya da 
anlaşmaya dayalı ilişkilerimizi er geç kesmek zorunda kalacağız. 
 
Bu nedenle, en kuvvetli olabilecek ifadelerle, Elsevier’i radikal ve yıkıcı önerilerini yeniden 
değerlendirmeye, azar azar artan fiyatlandırma modeline geri dönmeye ve Güney Avrupa 
bölgesindeki orijinal konsorsiyum sözleşmelerindeki politikaları kullanmaya davet ediyoruz. 
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